INDICAÇÃO Nº
401
, DE 2009

                                        INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) para construção de uma biblioteca pública municipal em Nova Luzitânia
JUSTIFICATIVA

                                                  O presente pedido é de suma importância, uma vez que, o município necessita de um ambiente para o abrigo do acervo e atendimento aos leitores. E, dessa forma, tal iniciativa aumentará o incentivo à leitura nas escolas, em melhoria da qualidade da educação.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS